
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente N582/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: N582/2024 Suministro de hipoclorito sódico en cisterna para GIAHSA

De conformidad con el Informe de necesidad elaborado por el responsable del contrato, [SIC] "El objeto delDescripción 
contrato es el suministro de hipoclorito sódico para la desinfección de aguas de consumo humano, producto biocida Tipo
PT5 que ha de cumplir las normas UNE EN 901 y d RD 03/2023 así como las especificaciones de concentración de cloro
libre e impurezas definidas por GIAHSA. El alcance del servicio es el suministro y transporte del producto hasta su desc
arga en las diferentes ETAPs".
Valor estimado del contrato 516.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.112,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.250 EUR.

Clasificación CPV
24312220 - Hipoclorito de sodio.
24000000 - Productos químicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Suministro de hipoclorito sódico en cisterna para ETAPs de Aljaraque y
Tinto

Lote 1 - Suministro de hipoclorito sódico en cisterna para ETAPs de Aljaraque y TintoDescripción 
Valor estimado del contrato 224.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROQUIMICA ONUBENSE S. L
NIF B21551148
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE AIRE, 6, BJ-A
(41004) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 959369153
Correo Electrónico j.gonzalo@eqonb.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.006 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 89.425 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.425 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 68.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Suministro de hipoclorito sódico en cisterna para ETAPs de Lepe,
Condado, Andévalo y Riotinto

Lote 2 - Suministro de hipoclorito sódico en cisterna para ETAPs de Lepe, Condado, Andévalo y RiotintoDescripción 
Valor estimado del contrato 292.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.412,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROQUIMICA ONUBENSE S. L
NIF B21551148
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE AIRE, 6, BJ-A
(41004) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 959369153
Correo Electrónico j.gonzalo@eqonb.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.204,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) Aljaraque España

Oferta económica y otros criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 13:00 horas
Fecha de apertura por determinar

Dirección Postal

Calle Aragón, nº 4
(21002) Huelva España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Huelva

Proceso de Licitación

Según lo especificado en el PCAP.
Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 15:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede Central de GIAHSA

Dirección Postal

Ctra. A492 km 4
(21110) Aljaraque España

Sobre solicitud de participación en el
procedimiento de licitación

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 13:30 horas
Fecha de apertura por determinar

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aqLON6sd9yctm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:357021-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2024

Fecha de publicación 17/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354819-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de un stock de al menos 48 Tm de hipoclorito sódico (cumpliendo especificaciones), ubicado a menos de
150 Km de ETAP Aljaraque, para atención de urgencias.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Po = 90 x (OEM/OEV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aqLON6sd9yctm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:357021-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354819-2024:TEXT:ES:HTML


: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013973646 |  2024-000876550 | Mon, 12 Aug 2024 12:23:27:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61166986495878371501180261622906559733 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


